
RIDEAU 
METALLIQUE

Norme : CE NF EN 13241-1
Porduit galvanisé (Z275)

Le rideau FERBATEQ industries, entièrement fabriqué dans nos ateliers, allie esthétique et 
sécurité. 

Sa lame, d’un design novateur au pas de 109 mm, se décline en 
plusieurs épaisseurs du 7/10ème au 10/10ème : 
Galva : 7-8-9-10/10ème

Prélaqué 9010 : 8-10/10ème

Prélaqué 7016 : 8-10/10ème

Son profil, d’une projection de 21 mm, lui confère une grande résistance à la pression/
dépression. Une de ses spécificités est son aspect quasiment identique en enroulement 
intérieur comme extérieur. 

Laquage possible dans toute la gamme RAL par poudre polyuréthane sur demande.

Conformément à la nouvelle norme CE, tous nos rideaux sont parachutés : 
- boîtes parachutées pour les axes compensés,
- parachutes séparés ou intégrés au moteur pour les rideaux à motorisation latérales 
(tubulaires ou compacts).

OPTION
L’agrafage latéral par encoche à sertir (avec pince en supplément) et cales PEHD, 
spécifique à notre fabrication, interdit aux lames de glisser latéralement.
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Micro-perforé galva : 7-8-9-10/10ème

Micro-perforé 9010 : 8-10/10ème

Micro-perforé 7016 : 8/10ème



Lame finale

La lame finale est équipée, dans sa fabrication standard, d’une serrure à canon rond 
et d’une cornière galva, avec option canon européen. L’assemblage de celle-ci est 
entièrement boulonné. 

Galva : 15/10
Prélaqué 9010 et 7016 : 10/10ème
Cornière de renfort : 50 x 30 mm / 2 mm 
d’épaisseur 

Coulisses

Largeur coulisse simple : 40x30, 50x30, 
58x33, 78x33, 98x33
Epaisseur : 2 mm
Largeur coulisse anti-tempête : 80x50, 
120x50
Epaisseur : 3 mmCoulisse 

simple    
Coulisse 

anti-tempête

Epaisseurs et dimensions

Epaisseurs et dimensions
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Lame Fi pleine

Lames Fi
Lame Fi micro-perforée Lame Fi gaufrée



Les moteurs 
centraux

RIDEAU 
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Moteurs centraux 

Moteur 60 UNI
Moteur 60 SME
Moteur 60 DOUBLE
Moteur 76 SIMPLE
Moteur 76 290NM
Moteur 76 DOUBLE

NM

170
260
260
185
290
375

Marque

ACM
ACM
ACM
ACM
ACM
ACM

Ampère

2,7
2,9
5,4
2,7
2,9
5,4

Puissance (W)

630
665
1260
630
665
1260
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Les moteurs 
tubulaires
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Moteur tubulaire monophasé 

T8M 
T8M 
T8M 
T8M 
T8M 

Moteur tubulaire triphasé

T930 380V
T940 380V
T950 380V
T960 380V
T980 380V

NM

150
250
300
350
450

300
400
500
600
800

Marque

SIMU
SIMU
SIMU
SIMU
SIMU

SIMU
SIMU
SIMU
SIMU
SIMU

Ampère

2
3,2
3,9
4,4
5,3

1,2
1,5
1,7
3
3

Puissance (W)

450
710
855
990
1200

610
750
830
1100
1270
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Les moteurs 
latéraux
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Moteurs latéraux 

Elektromaten LAT TRI diam.30  
Elektromaten LAT TRI diam.40  
Elektromaten LAT TRI diam.40  
Elektromaten LAT TRI diam.40  
Elektromaten LAT TRI diam.55  
Elektromaten LAT TRI diam.55  
Elektromaten LAT TRI diam.55  
Elektromaten LAT TRI diam.55 

NM

250
400
550
650
750
1000
1400
1800

Marque

GFA
GFA
GFA
GFA
GFA
GFA
GFA
GFA

Ampère

2,3
2,6
4,2
4,2
4,7
6,5
4,1
6,5

Puissance (W)

550
850
1100
1100
1100
1300
1100
1300
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METALLIQUE

Les organes de commande

Automatisme et sécurité
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Boîtier à clés
01

Boîtier à clés débrayable
02

Boîte à 2 boutons
03

Boîte à 3 boutons
04

Bouton poussoir
05

Emetteur
06

Clavier à code
07

Barre palpeuse
01

Cellules de sécurité
02

Feu orange
03

Armoire de gestion
04


